ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___17 декабря 2020 года___                                                                     № __452_
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 31 января 2020 года № 16
«Об утверждении Программы государственных гарантий

оказания гражданам Приднестровской Молдавской Республики
бесплатной медицинской помощи»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 16 января 1997 года № 29-З
«Об основах охраны здоровья граждан» (СЗМР 97-1), Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 31 января 2020 года № 16 «Об утверждении
Программы государственных гарантий оказания гражданам Приднестровской
Молдавской Республики бесплатной медицинской помощи» (САЗ 20-6)
следующее изменение:

подпункт 1 подпункта «г» пункта 13 Приложения к Постановлению
изложить в следующей редакции:

«1) госпитализированного больного ребенка до 14 (четырнадцати) лет
(ВИЧ-инфицированного ребенка – до 15 (пятнадцати) лет, ребенка
с поствакцинальными осложнениями – до 18 (восемнадцати) лет) при наличии
медицинских показаний для ухода. При этом ухаживающий за больным
ребенком до 10 (десяти) лет один из родителей или иной член семьи
обеспечивается питанием и койко-местом».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ